**S**ed ipse agens vere imortalis est: cū sit vna itel̃

pōpo.

G

**I**ngetiarū: neq; ipse ē pars aliqua humana ale: sicut Themitius & Auerrois existimauerunt. sed tñ motor. Quod aut Arist. dixerit esse partē aie: verū est ut aia cōs̄t̄ est intelligentie & humano intellectui: ex quo nō sequitur q̄ sit pars anime humanae: est. n. fallacia consequentis:

**Tutela.** **C** Hoc est aliud dogma tuū erroneū philosophie & Arist. repūgnās cū vocet itēlīm agētē partē & dīamāte. loquitur aut de aia nā quā solā secūdū diffiniuit in. 2. de aia. t. c. 24. q. s. est principiū formale quo viuimus & sentimus & mouemus & intelligim⁹ primo. Diffinit ergo aiam nām. l3 p hāc diffōne cognoscantur aie alie q̄ diffōnes eaꝝ & sensitiue inquā & vegetatiue: se oꝝ in aia hois & formalis & eminētē cōtineantur vt eminētē eius rīdeat aīabus illis put̄ sunt in aliis ab hōe: formalitas aut̄ respiciat & es̄ sensitiā aie humanae q̄ est eātia si sensitiua & vegetatiua: & cōt̄ & corpus qđ p talē aiam est formalis sensitiū & vegetatiū. Vocās igitur philo. intel̄līm tam possiblē q̄ agentē partē ale nīcē & dicēs il su cē principiū quo est oia fieri & hunc cē principiū quo est oia facere: necesse est q̄ loquatur de p̄tibus p̄tatiuis: q̄ sunt potētē or dinate ad opationē: & cōsequētē de p̄tibus p̄tatiuis ipsius aie nīcē & nō de p̄tibus subiectiuis quas partes nullas hēt aia nā. Qđ si dicās: cluditur et̄ in illa diffōne aia q̄ est solū motiua scdm lo cū: vt sic intelligētē possint dici aie. p3 ex p̄dictis hoc ēt falsuꝝ: q̄ Arist. nō determinauit in libro de aia quō aliqua forma ex hoc so lo q̄ est cē principiū motus localis hēt dici aia: neq; ex diffōne aie nīcē hōc posset cognosci: cū aia nā sit principiū motus loca lis vt pars mobilis. Ipsiū hois & ex hoc hēt & ipsa q̄ mouea tut p accūs. Intelligentia aut̄ nō cōcurrit ad motū corporū celestī uū vt partes. Sunt. n. cōplete in spē & nullo mō cōponunt aliqd vnu p se cū illis. p3 igitur q̄ nedū est vna intelligentia: intel̄līs nī agens: sed nec ēt est cāte dignitatis vt aia nā est: cū illa sit subā nobilissima: ipse aut̄ sit accīs: l3 iter accītia anīe nobilissimū. Nulla ergo im̄scetur hic fallacia: sed potius ī tuis dictis adm̄scetur maxima ignoratiā & ex eis cōvincitur Arist. diminutus: imo equo/ catiōe resperfaꝝ doctrinā tradidisse. Vno. n. vocabulo vtereret eq uoce: nō apiendo equocationē. Si. n. intel̄līs agēs & intel̄līs possiblēs q̄ dīr̄ dīr̄ q̄ differunt ad inuicem reas: & in officio: sic sint in aia: q̄ possibilis sit in ea sicut ī subo: agēs vero solū sicut im̄mobilit̄: seq̄tur q̄ hic sum̄pserit Arist. hoc qđ est ēt in aia equo: & sic ap̄ parentia hec vniuocatiōis magis redderet Arist. reprehensibilem in hoc q̄ equocationē q̄ est ī inilio verbo: scdm tuā fāl sām expōnēm nō explicasset. Et mirū est ēt hocē existimātū philosophū: contra aliquē sapientissimū pugnā aslumere: & doctrinā eius nitire: probare: & tñ nō soluere aut̄ ēt aduertere rōnes quas sapientissimū ille in sue doctrine robur iducit. Ex loco vñ assump̄tissi placitum diuī Thome probātis intel̄līm agentē nō ēt sām sep̄atam: sed ī trīfēcam aie partē p̄tatiūm: debebas assumere quas facit p̄ hoc placito rōnes: & p̄cipue hāc q̄. s. exprimit nos ipsos ēt q̄ abstrahim⁹ mus vle. ergo principiū quo formalis hec opatio elicuit in nobis quoq; formalis ēt neceſſe est. Que rō cū apud oēs: tum ēt apud te irrefragabilis ēt debet: cū illi simēlē putes inuictā: p̄ quā cōtra cōmentatore dēmōstrat Diuus Thomas itēlīm possiblē nō ēt substantiā ab aia sep̄atam sed eiusdē aie partē potestatiā: q̄a v3 p il lum formalis intelligimus. Vnde cū vnuqđq; opetur ī q̄tū ē actū: op3 q̄ illo simus formalis actū: & sic est in nobis formali. Sic etiā suo mō arguitur de intel̄līm agētē. Et si dicatur: intel̄līs agēs nō debet dici principiū formale sed actiū: dīr. n. agēs. R̄ fidetur q̄ l3 sit agēs & actiū vt quo respectu intelligibiliū: est tñ formale respectu ēt p̄cipiālis agētis. s. aie q̄ est abstrahēs vt qđ vel quo remotū: & in tellīs agēs vt quo p̄ximū. Sicut dicimus q̄ calor ignis est principiū vt quo rei calefactio: vñ ipsa calefactio: actio est: & tñ ipse calidor est formalis in igne dans illi ēt accītale quo ignis actu calidus est: & actiue calefacit vt agens qđ.